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Fi l.kand . Tapio Olavi Seger menehtyi 17.3. 1995 Marian sa iraa lassa He ls ingi ssä e lä
män ja lyhyen sairaude n murtamana. Vastakohtaisuuksien mies , pitkä varre ltaa n, 
avara sydäme ltään, laaja miele ltään, sanall a sanoen uni versaa li -ihminen , on poissa. 

Tapio Seger syn ty i 28 .6 .1 947 Helsing issä. Ylioppilaa ksi hän kirjoitti He ls ing in 
toi sesta lyseosta 1967 kirjoittautuen samana vuonna He ls ingin y liopi ston valti otie
teelli seen tiedekuntaan pääaineenaan kansanta loustiede ja sivuaine inaan sos iolog ia j a 
valtio-oppi. Syksyllä 1972 hän vai htoi hi stori a lli s-k ie liti e tee lli seen osastoon saaden 
pääa ineen opiske luo ike uden ta idehi stori aa n. Lähes vä littömästi hän kuite nkin s iirty i 
Suo me n ja Skandinavian arkeo log iaan, josta tulikin pääaine professori C.F. Meinan
derin j ohdoll a. Sivuaineina oli vat ta idehi storia, Suomen hi stori a sekä Suomen j a S kan
dinav ian hi stori a. Ensimmäi sestä lukukaudes taan a lkaen hän kuunteli arkeo log ian 
laito ksen opettajien Ville Luhon, Torsten Edg renin , Aarni Erä-Eskon j a Ar i S iiri ä isen 
lue ntoj a valmi stuen 1975 humani stisten tieteiden kandidaatiksi ja 1979 filosofian 
kandidaatiksi e rinomaisi n arvosano in. 

Tap io osas i o maksua j a uskaltaa. Se näkyy häne n ki,jallisessa tuotannossaan, jossa 
hän op intoje nsa loppuva ihe issa oso itti verratonta mää rätie toisuutta ja as io iden hallin
taa. Muiden mietti essä, miten kirj o ite taan artikke li , Tapio tek i niitä. Myös suuntautu 
minen teori an j a käytännön hede lmä lli seen j a tasapa inoi seen liittoon orasti itses tään 
ti e to isena jo nimeä myöte n ensimmäisessä ti e tee lli sessä artikkeli ssa Theories and 
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Paradigrns in the Study of the Kare lian Crusade Period ( 1978). Sarna kori ste lernaton 
linja jatkui hänen saijassaan kirjoituksia länti sestä pronss ikaudesta ( 198 1, 1982, 1984). 
Erityi sesti on rnainittava Fennoscandia archaeo log icassa ju lkai stu elegantti tutkie lrna 
111iekoista ja tikareista ( 1984). Pronss ikauden rnaa ilrnasta hän sii rtyi 1980- lu vun puo
li 111aissa ajall isesti askeleen eteenpäi n ryhtyen Etelä-Pohj an111 aa ll a tekerniensä ka i
vausten perustee ll a pohtirnaan es iroomala isen ra utakauden kysyrny ksiä ( 1986, 1987). 
Yhdessä ki1j oittamam111 e, Mickelsin esiroomalaisen asuinpaikan asu 111usta koskevan 
art ikke lin tekova iheissa kuvastuvat ajan muutokset: ka ivausta varten 1977- 78 kehi t
tämäni 111etodin tuloks ia ei vo itu käsi tell ä ennenkuin Soft Ware tu li 111arkk inoille ja 
Tap io omaksui sen - ensirnmäisenä kuten monen rnu un kin as ian ( 1986, 1988). Edellä 
mai nittujen li säksi hän teki retk iä 111111. kivikauden metsästäjäyhteisöjen ( 1982) ja 
rautakauden kaupan pariin ( 1982). 

Suomalaisessa ti edeyhteisössä ja j ulkisuudessa huornattiin näkyv i111 111 in Hi sto ri alli
sessa Aikakauski1j assa 1981 julkaistu tutkirnus Pohjanrnaa ja paiserutto, jossa Tapio 
ai don ti ederniehen luovalla tava ll a yhdi sti hi storialli sista lähteis tä tunnetu n keisari 
Justinianuksen aikana ja jälkeen es iintyneen ruttoepidern ioiden sa rj an Ete lä-Pohjan
maan rautakauti seen as utu staanturnaan ja katkokseen. Aihetta hän laajensi ja johdon
rnukaisti til as tolliseksi analyys iksi koko Suornen rautakauti sesta kal111i sto- ja sarnalla 
asutuskehitykses tä (Forn vännen 1982). Tulkinnoista eivät pitäneet sen enernpää 111uu
ta111 at kollegat kuin Etelä-Pohjanrnaan suo111enruotsalai set paikallispatri oottipiirit . On 
syystä rnuistettava hänen rohkeutensa - usei111pien vaietessa - puolustaa suo111 alai sen 
arnrnattiarkeologian kunniaa ja rnainetta epätietee lli siä ja populi stisia voi111ia vastaan 
(Yasabladet 1985 , 1986). 

lntensiivinen artikkelien kirjoittaminen laantui 1980-luvun lopulla, mutta vielä Hei
nolan esihistori a osoitti hengen vo ittavan vastahakoisen aineen. Loppuakordina on 
Fin skt Museumi ssa 1991 julkaistu varhaisimpien radiohiiliajoitu sten kalibrointitulos
ten analyysi . 

Arkeologin urall aan Tapio osallistui työelämään Hel singin yliopi ston arkeologian 
laitoksessa ja rnuseovirastossa. Ensinmainitussa hän ol i sekä av ustajana 1974 ja 1979-
80 että opettajana 1980-83. Yuosina 1975 ja 1980 hän oli tutkij ana laitoksen Suomen 
Akaternian rahoittamissa rautakauden projektei ssa (Hattul an Tyrväntö, Salo). Museo
viraston tutkimusosaston es ihi storian toimi stossa hän o li pelastuskaivauksilla kaiva
jana, piirtäjänä ja kaivauksenjohtajana 1973- 85 ja toimi rnyös vt. tutkijana. Yuosina 
1990-92 hän oli rakennushi storian osaston rakennuskulttuuritoimi ston vt. tutkij a teh
täväa lueenaan hi storiallisen ajan kiinteät muinai sjäännökset. 

Tapio eli jo ennen arkeologista kauttaan . 1960-luvun lopulla ja 1970-luvun alu ssa 
hän oli maamme arvostetuimpia basisteja so ittaen mm. Karma-yhtyeen ensimmäises
sä kokoonpanossa, Poi sonissa j a Helpissä. Ei ole sattuma, että hän o li Cisse Häkki sen 
ensirnmäinen opettaja tämän basistin urall a. Bluesin legendaksi kutsuttu Eddie Boyd 
kutsui hänet Euroopan kiertueell een, ja valkoisen rhytm and blues in kulttihahrnon 
John Mayallin kanssa hän teki usean turneen . Basson oikea »väärä» viritys on kaiken 
perusta, hän kertoili Evijärven Isokankaan kaivauksilla iltoja istuessamme. 

Muusikon uran hän lopetti saatuaan siitä kaiken. Yhtä vo imakkaasti hän siirtyi 
sitten valokuvaukseen. Hän oli 1970- luvun diaku vauksen uudistajia ja sa i arvostetulta 
englantilai se lta va lokuvauksen ammattijulkaisulta Talent of the Year -kunniapalkin
non 1976. Toi sin näkemisen pohjalta syntyi hänen hellirnänsä ajatus julkai sta valoku
vateos Suomen kauneimmat sorakuopat. Monet piti vät sitä hänen omalaatui sen huu
morintajunsa ilmauksena, mutta se oli si ollut hänen yhteiskunnalli sen näkernyksensä 
aiottu, toteutumatta jäänyt mani festaa tio . 
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Viime vuodet Tapio e li sy rj ässä kirjoittaen li sens iaat intutkie lmaa Pohjanmaan ki
vikauti sten as uinpaikkojen kuopanneasum uksista. Termiä kuopanneasumu s hän käyt
ti tietoises ti oso itettuaan , ette ivät kysymyksessä o le kodanpohjat, siis kotatyyppiset 
as umu kset. Sekä metodisesti e ttä a ineistonkäsitte ly ltään va lmi s työ o li s i epäilemättä 
mullistanut vallitsevat tulkinnat, jotka rakentuvat pi enen ja epäsystemaattisen tulkin
nan varaan . 

Hänen tapansa e lää o li tutkia jokin e lämänala perustee ll isesti j a jättää aj an kuluttua 
sill e j äähyvä iset. Joskus minusta tuntuu , että häne ll e o li arkeo logissa tapahtumassa 
näin, mutta suurempi vo ima eht i katkai sta maanpäälli sen. Ystäväni syntyi parempaan 
e lämään . 

Markus Hiekkanen 
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